
 
 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 
 

ПОСТАНОВА   № 215 
м.Київ                                                                                     10.12.2005 р. 
___________________________________________________________ 

Про результати атестації молодих  
учених-стипендіатів НАН України  
та конкурсу на здобуття стипендій  
НАН України для молодих учених  
на поточні вакансії 

Розглянувши підсумки атестації молодих учених-стипендіатів НАН 

України, які провели вчені (науково-технічні) ради установ НАН України згідно 

з Положенням про стипендії НАН України для молодих учених, затвердженим 

постановою Президії НАН України від 28.04.94 № 114 і змінами до нього, 

внесеними постановою Президії НАН України від 14.06.2000 № 168, та конкурсу 

на здобуття стипендій НАН України для молодих учених на поточні вакансії, 

який провели відділення НАН України згідно з Положенням про проведення 

конкурсу на здобуття стипендій Національної академії наук України для молодих 

учених, затвердженим постановою Президії НАН України від 15.06.94 № 168, 

Президія НАН України постановляє: 

1. Затвердити результати проведеної атестації та конкурсу на здобуття 

стипендій НАН України для молодих учених на поточні вакансії. 

Внести відповідні зміни (додаток) до Списку стипендіатів Національної 

академії наук України, затвердженого постановою Президії НАН України від 

20.10.04 № 267. 

2. Фінансово-економічному відділу Президії НАН України з 01.10.05 

розподіляти за місцем основної роботи необхідні кошти стипендіатам НАН 



 

України згідно зі змінами в зазначеному Списку стипендіатів Національної 

академії наук України. 

3. Науковим установам та організаціям НАН України проводити виплату 

стипендій НАН України для молодих учених у першочерговому порядку після 

одержання відповідних цільових коштів. 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Науково-

організаційний відділ Президії НАН України. 

 

Президент Національної академії наук 
                           України 
             академік НАН України                                              Б.Є.Патон 
 
 
           Перший віце-президент  - 
головний учений секретар Національної 
             академії наук України 
             академік НАН України                                              А.П.Шпак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  
до постанови Президії  
НАН України  
від  12.10.2005 р.  
№   215 

Зміни до списку стипендіатів Національної академії  
наук України, затвердженого постановою Президії  

НАН України від 20.10.04 № 267 

1. Вилучити з зазначеного Списку: 

Гентош Оксану Євгенівну – кандидата фізико-математичних наук, старшого 
наукового співробітника Інституту прикладних проблем механіки і математики 
ім.Я.С.Підстригача НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного строку 
призначення стипендії НАН України); 

Лозинську Віру Ярославівну – кандидата фізико-математичних наук, 
наукового співробітника Інституту прикладних проблем механіки і математики 
ім.Я.С.Підстригача НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного строку 
призначення стипендії НАН України); 

Семенову Вікторію Ігорівну – молодшого наукового співробітника 
Інституту кібернетики ім.В.М. Глушкова НАН України (у зв’язку із закінченням 
дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Воротинцева Євгена Вікторовича – провідного інженера Інституту 
технічної механіки НАН України і НКА України (виплата стипендії НАН 
України припинена розпорядженням Президії НАН України від 08.06.05 №362); 

Фененко Ларису Іванівну – молодшого наукового співробітника Інституту 
фізики напівпровідників ім.В.Є.Лашкарьова НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Болотова Дмитра Валерійовича – кандидата фізико-математичних наук, 
наукового співробітника Фізико-технічного інституту низьких температур 
ім.Б.І.Вєркіна НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного строку 
призначення стипендії НАН України); 

Долю Сергія Миколайовича – молодшого наукового співробітника Фізико-
технічного інституту низьких температур ім.Б.І.Вєркіна НАН України (у зв’язку 
із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Шабакаєву Юлію Анверівну – аспірантку Фізико-технічного інституту 
низьких температур ім.Б.І.Вєркіна НАН України (у зв’язку із закінченням 
дворічного строку призначення стипендії НАН України); 



 

Данишурку Наталію Анатоліївну – кандидата геологічних наук, молодшого 
наукового співробітника Інституту геологічних наук НАН України (виплата 
стипендії НАН України припинена розпорядженням Президії НАН України 
№503 від 17.08.05 ); 

Дубовенка Юрія Івановича – молодшого наукового співробітника 
Інституту геофізики ім.С.І.Субботіна НАН України (у зв’язку із закінченням 
дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Ільченко Наталію Вячеславівну – молодшого наукового співробітника 
Інституту проблем природокористування та екології НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України). 

Воронова Віталія Вячеславовича – молодшого наукового співробітника 
Інституту електрозварювання ім.Є.О.Патона НАН України (у зв‘язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Протоковілова Ігоря Вікторовича – молодшого наукового співробітника 
Інституту електрозварювання ім.Є.О.Патона НАН України (у зв‘язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Пустовойта Сергія Володимировича – молодшого наукового співробітника 
Інституту електрозварювання ім.Є.О.Патона НАН України (у звۥязку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Єлісєєва Євгена Анатолійовича – кандидата фізико-математичних наук, 
молодшого наукового співробітника Інституту проблем матеріалознавства 
ім.І.М.Францевича НАН України (у зв‘язку із закінченням дворічного строку 
призначення стипендії НАН України); 

Берегуляк Олену Романівну – інженера Фізико-механічного інституту 
ім.Г.В.Карпенка НАН України (у зв‘язку із закінченням дворічного строку 
призначення стипендії НАН України); 

Заводовського Анатолія Михайловича – інженера ІІ категорії Фізико-
механічного інституту ім.Г.В.Карпенка НАН України (у зв‘язку із закінченням 
дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Маркова Андрія Дмитровича – інженера Фізико-механічного інституту 
ім.Г.В.Карпенка НАН України (у зв‘язку із закінченням дворічного строку 
призначення стипендії НАН України); 

Таянова Віталія Анатолійовича – інженера Фізико-механічного інституту 
ім.Г.В.Карпенка НАН України (у зв‘язку із закінченням дворічного строку 
призначення стипендії НАН України); 

Явецького Романа Павловича – інженера ІІ категорії ДНУ НТК «Інститут 
монокристалів» НАН України(у зв‘язку із закінченням дворічного строку 
призначення стипендії НАН України); 



 

Литвинова Віталія Валерійовича – молодшого наукового співробітника 
Інституту імпульсних процесів і технологій НАН України (у зв‘язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Тишковець Олену Вячеславівну – кандидата технічних наук, – провідного 
інженера Інституту проблем машинобудування ім.А.М.Підгорного НАН України 
(виплата стипендії НАН України припинена розпорядженням Президії НАН 
України від 15.08.05 №494); 

Сисака Романа Михайловича – кандидата технічних наук, старшого 
наукового співробітника Інституту електродинаміки НАН України (за поданням 
Відділення фізико-технічних проблем енергетики НАН України); 

Артеменка Анатолія Григоровича – кандидата хімічних наук, молодшого 
наукового співробітника Фізико-хімічного інституту ім.О.В.Богатського НАН України 
(у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Закутевського Олега Ігоровича – молодшого наукового співробітника 
Інституту сорбції та проблем ендоекології НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Кисельова Артема Вікторовича – молодшого наукового співробітника 
Інституту фізико-органічної хімії і вуглехімії ім.Л.М.Литвиненка НАН України (у 
зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Мальованого Сергія Мироновича – кандидата хімічних наук, наукового 
співробітника Інституту загальної та неорганічної хімії ім.В.І.Вернадського НАН 
України (у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН 
України); 

Богуславського Андрія Юрійовича – аспіранта Інституту фізіології 
ім.О.О.Богомольця НАН України (виплата стипендії НАН України припинена 
розпорядженням Президії НАН України від 17.06.05 №373); 

Лазаренка Романа Миколайовича – аспіранта Інституту фізіології 
ім.О.О.Богомольця НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного строку 
призначення стипендії НАН України); 

Карпенко (Блажевську) Юлію Вікторівну – інженера Інституту 
мікробіології і вірусології ім.Д.К. Заболотного НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Болтовець Прасковію Миколаївну – кандидата біологічних наук, 
молодшого наукового співробітника Інституту мікробіології і вірусології 
ім.Д.К.Заболотного НАН України (виплата стипендії НАН України припинена 
розпорядженням Президії НАН України від 09.06.05 №366); 

Куценка Вадима Васильовича – аспіранта Інституту експериментальної 
патології, онкології і радіобіології ім.Р.Є.Кавецького НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 



 

Шиян (Драпайло) Наталію Миколаївну – кандидата біологічних наук, 
старшого наукового співробітника Інституту ботаніки ім.М.Г.Холодного НАН 
України (у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН 
України); 

Васюка Євгена Анатолійовича – молодшого наукового співробітника 
Національного ботанічного саду ім.М.М.Гришка НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Снігову Олену Юріївну – молодшого наукового співробітника Інституту 
економіки промисловості НАН України (у зв`язку із закінченням дворічного 
строку призначення стипендії НАН України); 

Кардаш Вікторію Іванівну – кандидата економічних наук, старшого 
наукового співробітника Інституту регіональних досліджень НАН України 
(виплата стипендії НАН України припинення розпорядженням Президії НАН 
України від 17.08.05 №504); 

Коноплиську Тамілу Олександрівну – аспірантку Інституту соціології НАН 
України (виплата стипендії НАН України припинена розпорядженням Президії 
НАН України № 405 від 30.06.05); 

2. Включити до зазначеного Списку: 

Хай Оксану Мирославівну – кандидата фізико-математичних наук, 
наукового співробітника Інституту прикладних проблем механіки і математики 
ім.Я.С.Підстригача НАН України; 

Процах Наталію Петрівну – кандидата фізико-математичних наук, 
наукового співробітника Інституту прикладних проблем механіки і математики 
ім.Я.С.Підстригача НАН України; 

Писаренко Юлію Валеріївну – молодшого наукового співробітника 
Інституту кібернетики ім.В.М. Глушкова НАН України; 

Вітушкіна Андрія Андрійовича – аспіранта Інституту технічної механіки 
НАН України і НКА України; 

Стратійчук Ірину Борисівну – аспірантку Інституту фізики напівпровідників 
ім.В.Є. Лашкарьова НАН України; 

Гламазду Олександра Юрійовича – молодшого наукового співробітника 
Фізико-технічного інституту низьких температур ім.Б.І.Вєркіна НАН України; 

Кравчину Оксану Валеріївну – молодшого наукового співробітника Фізико-
технічного інституту низьких температур ім.Б.І.Вєркіна НАН України; 

Миронюк Маргариту Вячеславівну – аспірантку Фізико-технічного 
інституту низьких температур ім.Б.І.Вєркіна НАН України; 

Вернигорову Юлію Валентинівну – кандидата геологічних наук, наукового 
співробітника Інституту геологічних наук НАН України; 



 

Мельник Галину Володимирівну – молодшого наукового співробітника 
Інституту геофізики ім.С.І.Субботіна НАН України; 

Махоту Ігоря Валерійовича – інженера 2 категорії Інституту проблем 
природокористування та екології НАН України; 

Жирова Дениса Михайловича – аспіранта Інституту електрозварювання 
ім.Є.О.Патона НАН України; 

Жукова Віктора Вікторовича – аспіранта Інституту електрозварювання 
ім.Є.О.Патона НАН України; 

Лентюгова Івана Павловича – провідного інженера Інституту 
електрозварювання ім.Є.О.Патона НАН України; 

Зауличного Василя Ярославовича – аспіранта Інституту проблем 
матеріалознавства ім.І.М.Францевича НАН України; 

Головатюка Юрія Володимировича – інженера 2 категорії Фізико-
механічного інституту ім.Г.В.Карпенка НАН України; 

Греділь Мирославу Іванівну – аспірантку Фізико-механічного інституту 
ім.Г.В.Карпенка НАН України; 

Ковтун Ольгу Романівну – інженера Фізико-механічного інституту 
ім.Г.В.Карпенка НАН України; 

Онуферка Володимира Сергійовича – аспіранта Фізико-механічного 
інституту ім.Г.В.Карпенка НАН України; 

Гайдука Андрія Ігоровича – аспіранта ДНУ НТК «Інститут монокристалів» 
НАН України; 

Дмитрішина Олексія Ярославовича – молодшого наукового співробітника 
Інституту імпульсних процесів і технологій НАН України; 

Орлову Наталю Олександрівну – провідного інженера Інституту проблем 
машинобудування ім.А.М.Підгорного НАН України; 

Деренговського Валерія Володимировича – молодшого наукового 
співробітника Інституту проблем безпеки АЕС НАН України; 

Роговцова Олександра Олександровича – інженера-технолога 1 категорії 
Інституту загальної та неорганічної хімії ім.В.І.Вернадського НАН України; 

Нечитайлова Максима Михайловича – молодшого наукового 
співробітника Інституту фізико-органічної хімії і вуглехімії ім.Л.М.Литвиненка 
НАН України; 

Кіріяк Ганну Василівну – аспірантку Фізико-хімічного інституту 
ім.О.В.Богатського НАН України; 

Зайцеву Ганну Олександрівну – молодшого наукового співробітника 
Інституту сорбції та проблем ендоекології НАН України. 

Цупикова Олега Михайловича – аспіранта Інституту фізіології 
ім.О.О.Богомольця НАН України; 



 

Грушку Наталію Георгіївну – аспірантку Інституту фізіології 
ім.О.О.Богомольця НАН України; 

Лозову Ольгу Георгіївну – кандидата біологічних наук, молодшого 
наукового співробітника Інституту мікробіології і вірусології ім.Д.К.Заболотного 
НАН України; 

Кириченко Ангеліну Миколаївну – кандидата біологічних наук, молодшого 
наукового співробітника Інституту мікробіології і вірусології ім.Д.К.Заболотного 
НАН України; 

Горбика Григорія Васильовича – провідного інженера Інституту 
експериментальної патології, онкології і радіобіології ім.Р.Є.Кавецького НАН 
України; 

Якушенка Дмитра Миколайовича – молодшого наукового співробітника 
Інституту ботаніки ім.М.Г.Холодного НАН України; 

Харченка Ігоря Івановича – кандидата біологічних наук, молодшого 
наукового співробітника Національного ботанічного саду ім.М.М.Гришка НАН 
України; 

Денис Оксану Борисівну – молодшого наукового співробітника Інституту 
регіональних досліджень НАН України; 

Фокіну Ірину Вікторівну – молодшого наукового співробітника Інституту 
економіки промисловості НАН України; 

Матвійчука Андрія Васильовича – молодшого наукового співробітника 
Національної бібліотеки України ім.В.І.Вернадського НАН України. 

 
 
 

 
 

           Перший віце-президент  - 
головний учений секретар Національної 
             академії наук України 
             академік НАН України                                              А.П.Шпак 

 
 
 
 
 


